
 
 

PRESIDENTE 
JOSE LUIS LASSALLE  

Colegio de Abogados de San Nicolas 
 

VICEPRESIDENTE 1º 
 MARIEL M. TSCHIEDER 

Colegio de Abogados de Rafaela 
 

VICE PRESIDENTE 2° 
JOSE ALEJANDRO SANCHEZ  

Consejo de Abogados de Resistencia 
 

VICE PRESIDENTE 3° 
 SILVIA GRACIELA SORIA D’ERRICO  
Colegio de Abogados de Córdoba 

 
SECRETARIO 

MARCELO C.C. SCARPA  
Colegio de Abogados de San Isidro 

 
PROSECRETARIO 1° 
MARIA FALCONIER  

Colegio de Abogados de Salta 
  

PROSECRETARIO 2° 
ENRIQUE MARCIANO MARTINEZ 

Colegio de Abogados de Entre Ríos 
 

TESORERO 
MARIA DEL LUJAN MOLINA 

Colegio de Abogados de Corrientes 
 

PROTESORERO 
RAMON FAUSTINO PEREZ 

Colegio de Abogados de Trenque Lauquen 
 

VOCALES TITULARES:  
FACUNDO CARRANZA  

Colegio de Abogados de Rio Cuarto 
 

ANA SILVIA GAGGERO  
Colegio de Abogados de Bariloche 

 
MARCELO TERENZIO 

 Colegio de Abogados de Rosario 
 

PATRICIA LEVA  
Colegio de Abogados de Mercedes  

 
GUSTAVO OTEGUI PEREZ  

Colegio de Abogados de Villa Mercedes 
 

ROSALIA SILVESTRE 
 Colegio de Abogados de la Ciudad de Bs As 

 
VOCALES SUPLENTES: 

NICOLAS ALBERTO DEMITRIOU 
 Colegio de Abogados de Comodoro Rivadavia 

 
ELOISA BEATRIZ RAYA de VERA 

Colegio de Abogados de Moreno- General Rodriguez 
 

REVISORES DE CUENTAS 
 MAURICIO ANDRES PASCHETTI 

Colegio de Abogados de Marcos Juárez 
 

DIANA MELISA HUERGA CUERVO 
 Asociación de Abogados de Rio Gallegos 

 
GUSTAVO DANIEL DELPOZZI 

 Colegio de Abogados de San Rafael  

F.A.C.A. 
Federación Argentina de Colegios de Abogados 

 

Av. de Mayo 651 – 2° piso (1084) C.A. de Buenos Aires – Telefax : 011-4331-8008/8009/6134 
Correo Electrónico: gerencia@faca.org.ar - secretario@faca.org.ar-  

www.faca.org.ar 

 

 

 

 

 

 

Dr.  Marcelo C.C. Scarpa    Dr. José Luis Lassalle 

Secretario       Presidente 

 

 

 
2020-AÑO DEL ABOGADO Y GENERAL MANUEL BELGRANO 

                                                                              
RESOLUCION 

VISTO: 
 
 La realización del I Congreso Binacional de Derecho Privado Argenti-
na/Chile, que se realizará vía streaming el próximo 18 y 19 de noviembre a 
partir de las 16 horas,  Y,   
 
CONSIDERANDO: 
  
Que los organizadores Institucionales del mencionado Congreso son la 
Academia Nacional de Ciencias de Buenos Aires, el Tribunal Superior de 
Justicia de La Rioja y la Facultad de Derecho de la UBA, y  cuyo Director 
Académico es el Dr. Marcelo López Mesa y el Coordinador General  es el 
Dr. Christian Bernardo Matzkin,   
 
 Que hay que destacar la participación de  juristas y académicos más impor-
tantes del derecho privado de Chile y Argentina, por  nuestro país estarán 
los Profesores Dres. Marcelo López Mesa, Ramón Daniel Pizarro, Aída 
Kemelmajer de Carlucci, Alberto Jesús Bueres, Marcelo Urbano Sa-
lerno, y por el país trasandino, los profesores Alvaro Vidal Olivares, 
Hernán Corral Talciani, Carlos Pizarro Wilson, Iñigo de la Maza Gazmuri 
y la Dra. Leonor Etcheberry, destacando la prolífica obra doctrinaria que 
cada disertante ha contribuido a la ciencia jurídica de ambas naciones. 

  POR ELLO, la Mesa Directiva de la Federación Argentina de Colegios 
de Abogados, RESUELVE: 

 1.- Declarar de Interés Académico el  I Congreso Binacional de Derecho 
Privado Argentina/Chile, que se realizará vía streaming el próximo 18 y 19 
de noviembre a partir de las 16 hs.  
 
2.- Dar al Congreso   la más amplia difusión entre  los Colegios, Consejos y 
Asociaciones de Abogados de esta Federación Argentina de Colegios de 
Abogados. 
 
3.-REGISTRESE, PUBLIQUESE Y ARCHIVESE 
                                                              
                                                    Buenos Aires, 3 de Noviembre  de 2020. 

 
 

                                             
 
 

              Secretario                                                                  Presidente 

 

 


